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tě Na nás Be zde častěji již vy-

plnilo písmo svaté: "Člověče

přičiň se já ti budu nápomocen!"Pořádá JAH JANÍK AU Compefifion Disfancedo o
tt tt
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Ale loni to bylo opačně: "Cloě-č- e

přičiň se já ti to zničím 1"

Zde bylo některý rok obilí lepšíPonoříme li tkanivo do vřelé
The fast trains

Pacikic reach
from Omaha

kolem cesty jež vzrostlo ze zrní

of the Union
San Fianeisco
sixteen hours

kyseliny dusičné (nitric acid) ba
Samovolné vinícf ní m cena

Doposud panují ipory o tom
tt-!- i se seao samovolní Vínítí ti
nic aviak z mnohých rprávkteréž

vytrouseúéiiú z vozu než jsmevlečné vlákno se ďcUivÍ kdežto
ahead of alt

"
Jit comnetitors Ifvlna zbarví se na Žluto

V každé zimnf sézoně kanadské

dráhy užívají 600 sněhových pluhů
k čistění tratí

Na jednom z japanských ostro-

vů nazvaném Oshima jest voda
tak vzácná že nevěsty tam do-

stávají veliký škopek pitné vody

jako věno

Ve všech krajích ve Francii
Německu a ve Španělsku kde se

pěstuje víno byla velice špatná
úroda Ve Francii byla loňská vý

youwanttoget
vS

there withminám o tom jak jednotlivci) tak Dáme li tkanivo do žíravého
louhu draselnatéhn neb sodnatéhozkuSebnf itanice předkládají zdá

(lye) bavlna se v něm nerozpouse bytí úplně pravděpodobná

sufftrintf any of the inconvi-niťnce- s of winter
travel tako the only direct routě the Union
Pacikic

An Extract From Her Letter

ští kdežto vlna se v něm úplněže mnohé z tich záhadných požá
rozpustí Způsoby tyto jsou velmro ve Btozlcn aena jakož i ve

jednoduché takže může každýstodolách zavinčay byly samo

volným vznícením se uloženého bez jakýchkoliv přístrojů poznati
je-l- i látka čistě vlněná aneb obsa

"Pok Záp"! Nejprve Vám přeji
mnoho zdaru v tomto novém roce

a aby vám všichni čtenáři "PZ"
doplatili a zase se předplatili
Již bych vám byla dříve něco

napsal ale jk všichni ďbFe
víte: večer ulehneme zdrávi ale

ráno jsme již na hromadě Po-

dobáš se stalo i mně: Veselá jsem
ulehla ale o třech hodinách ráno

chytly mne hrozné bolesti v lokti

Snad se tomu někdo zasměje ale
věřte mi nebyl to žádný špás
Do rána jsem již neusnula a

jenom ruku s místa na místo pře-

kládala A to mně již trvalo po
ěkolik týdnů a ať jsem sebe pil-

něji přikládala stjdené i teplé
vřelé i vařící a bned zas jako led

přece zůstalo vše bez výsledku
Ví sám milý bůh kolik a jakých
letkvarů jsem vystřídala když
dočetla jsem se v knize: "Smrko-

vé a borové bodličky na drobno

pořezat a spařit" Proto také
ihned jakmile bylo po 'krismusu'

a vánoční stromek zbaven byl
ozdob děti mi ho ostříhaly a já

aby to tylo silnější přidala jsem

materiálu roba vína o 264 milionů galonů
menší a šampaňské se skoro neu-

rodilo žádné
huje-l- i přimíšenou bavlnuPřed několika roky objeven byl

]edná-- h se nám o rozpoznáníoheD v seně uloženém nad stájí
hovězího dobytka na zkušební obsahuje li látka lněná nebo li

Každý z velikých mužů byl do

měli na poli dobře vzdělaném

Přeje vám Šťastný nový rok a

bodně nových odběratelů a před-

platitelů znamenám Be s úctou

Anton Hasík

CLEBURNE Kas 5 ledna

Red "Pok Záp"l Právě jsem
obdržel č 22 "Pok Záp" Jsem
milovníkem čtení dopisů od horli-

vých čtenářů vašeho listu z růz-

ných končin této země a tu jest
mi velice divno že tak málo do-

pisů jest v "Pok Záp" z naší

české osady která jest přece tak

rozsáhlou Konečně jsem četl

dopis od p V Musila kterýž mne

do jisté míry překvapil svým ob-

sahem týkajícím se přímé zásylky

jeho předplatného na rok 1903 a

zaslání o 10c více jakožto náhra-

du za rok minulý Panu Musilo-

vi mému strýci není asi známo

že jednatelé "Pok Záp" mají
dovoleno srazit si veškeré výlohy

plátno bavlnu kápněme na ni trostanici pennsylvanské Byl uvnitř tne most finely equipped train in the world " pernapsjisté míry pověrčivý Tak Napošičku jemného oleje tabulového
vrstvy senné takže podařilo se
ho uhasiti zabráněním tabu hojnou
zásobou vody kteráž byla na

(olivě oil) Rozleze-l- i se tato
kapka v stejnoměrnou okrouhlou Mlístská úťadovna v řtslc 1324 Farnam ulice

TUfnn slilskvrnu je látka z čisté příze lněsnadě načež se bedlivou prohMd Nadražf na 10 Marey al
'

Telífono)né avšak vsákne-l- i se podélně dokou a prozkoumáním prohořelých

leon věřil ve svou hvězdu Bis-mar- k

měl za to že mu jeho veliký
dánský pes přináší štěstíFranklin

pak nosil neustále u sebe "šťast-

ný kámen1' Tak mohli bychom
uvésti velikou řadu v historii svě-

ta vynikajících mužů z nichž

každý věřil na něco co mu přivá-
dělo štěstí

děr ve stropě nade vši pochybnost
nití je v přízi přimíchaná bavlna
To vysvětluje se tím že její vlákzjistilo že oheB nemohl vznik
na jsou volnější a tudíž olej rychnouti žádným jiným způsobem
leji ssají nežli vlákna přízovánežli samočinným vznícením se

Kápneme-l- i na tkaninu čistésena Při odhazování seaa se pak
shledalo že velká část jeho byla

k bodličkám vinného octa spařilakyseliny sírové (sulphric acid)
tato v jedné neb v půl druhé mitak zubelnatělá že se až drobilo

Americké sklizecí stroje koneč-

ně pronikly také i do Syrská a

byly tam prodány McCormickovou

jsem je a na noc celou ruku jsem
si tím obložila načež obvázavši jinutě vlákno bavlněné rozežereJistá Část se ho však do té míry ne
Šla jsem do postele Za chvilzahřála svto bylo pouze do hnědá

zbarvené avšak bylo přec již ke jsem vstala a šla to ještě ohřát
aneb alespoň v průsvitnou klova
tině podobnou hmotu změní kdež
to vlákno lněné zůstane neporu

továrnou V celku jest tam již 37
sklizecích strojů a jedna parní
americká mlátička která tam byla

A ca tomu řeknete? Ráno vstanu

Kdykoliv potřebujete kotár k po-

hřbu aneb k vyjížďce objednejte si

jej v nejvčtM pujčuvnč koní a povozu

Paláce Stables
C U CREKillTOJi maj

roh 17 a Davenport ul

Kočáry jsou vyhřívány a proto
možno v nich podniknout! i delší vý-

let Povozy možno si objednati též

telefonicky TEL 257 23

krmeni nezpůsobilé
Po několik dní před vypuknu

šené bonem pospíším do kuchyně bě

vezmeme kousek tkaniny natím požáru byl patrným kolem
prodána továrnou v Richmondu
Ind Konečně západně od Leba
nonu postaven byl americký mlýn

hám vařím ale co to? Vždyť mne

přece večer ještě ruka bolela ano
nemohla jsem ji ani unést neb

močme ji do oleje a pak ji mačktjutaie zviastni zápach takže se

počalo pátrali po jeho příčině
me mezi pijavým papírem Vlákno
lněné nabývá nasáknuto jáouc hnaný motorem který tam postajsem ji měla hodně oteklou a teď

Vyšetřování to zdálo se nasvěd
olejem jakési průsvitnosti podob necítím již bolest žádnou Šátek

se mi nějak smekl s ruky a já si
čovali Že se seno silně paříavšak

vila továrna jedna z Indianapolis

Nedávno ukončen byl Švýcar

ně jako olejem pomaštěný papíržádná známka ohně nebyla patr kdežto vlákno bavlněné zůstává toho v tom spěchu ani nevšimnu
nou oa nikomu na onen ani ne

neprůhledným Následkem toho la A tu mne teprv bylo moc
divné že mne ruka nic nebolítkanina je li smíšená nejeví vzhled

Nebraska
Business

ským advokátem Dr Winklerem

nejdelší proces jaký jest znám v

historii Mezi Uherskem a Haliči
trval spor o hranice od r 1370 v

napadlo Zápach ten pozorovali
nejen lidé kteří poblíže stáje
pracovali ale i kolemjdoucí po

Byl to opravdu zázrak a mně velstejnobarvý nýbrž je pruhovitá
mi milý A tu jsem si vzpomnělaPoložíme-l- i ji na černou plochu

ir vit 1 -rzněmž se jeduaiu o kus území jež
vlastnil princ Hohenlohe a hrabě

cestě ve vzdálenosti nějakých Čty

řiceti neb padesáti roda od stáje
Mnozí přirovnávali to zápachu W

jeví Be průsvitni vlákna hnědá
barvě temnější

že jsou sta a tisíc: nehníáků

soužených reumatismem a ihned

se zásylkou peněz spojené
Právě jsme se rozloučili s ro-

kem 1902 kterýž byl pro mnohé

blaženým pro mnohé zase nebla-

hým a uvítali jsme rok nový

1903 Nevíme sice co nám při-

nese ale doufejme v to nejlepší
Musíť člověk doufat doba však

rozhoduje S pozdravem
J M Musil jednatel

PISHELVILLE Neb — Red-"Po-

Záp" Veselé vánoce nám

již uplynuly a zanechaly po sobě

své veselé někde snad i smutné

vzpomínky Jsouť vánoce jen

jednou za rok a na ten "štědrý ve-

čer" těší se jak dospělí tak zejmé-

na malé dítky v naději blahé Že

dostanou něco "krismusu" od

štědrého "Santa Clause" Mým

malým studentům vystrojil jsem

pěkný vánoČaí stromek na kterýž
budou zajisté dlouho a mile vzpo-míca- t

neboť to byl prvý vánoční

stromek za dobu trvání této školy
Jak velká byla jejich radost když

byl stromek osvětlen a když v záři

světel zřely ty dárky po většině

pro ně přichystané! Není to jen
ta věda které se dítky učí z kněb

ve škole jež je tříbí a zušlechťu

je ale jest tou značné míře spo-

lečný styk učitele s dítkatni jenž
má tak rozhodný vliv na ustavení

se charakteru dítek Knihy jsou

Shorthandjsem si umínila sděliti s nimi tutoNavlhčeme tkaninu nasycenýmřícíbo oblí Ačkoliv není tu
svou zkušenost Nevím ovšemroztokem soli a cukru Koztok ježádných positivných důkazu toho Collegezdali to byla pouhá náhoda anebnasycený když se ve vodě již více mimí 1 til

Zamoskyj polský z Poznaně vy-

povězený šlechtic- - Tento spor

vedený po celých 500 roků spů-sob-

mnoho trpkostí v onom sou-

sedství a obě národnosti tvrdošíj-
ně stály na svých právech Koneč

přece nedá se věc jinak vysvětlili zdali prostředek jehož jsem polátek těchto nerozpouští Pak
nežli že požár ten vznkl samo

Boyd Bnilding rob 17té aužila jest skutečně tak dobrývolně
látku usušme a spalme Nitě
bavlněné dávají popel černý lněné Ale proto zkusit to můžete všich Omaká Neb

i Pohled na odbor obchodní a bankovní Harney nloámou včel jest ze v senu za ni kdož trpíte delší dobu reumapopel šedý Ovšem jsou ještě
mokra a za příznivých podmínek tismem Můžete obklad ten přimnohé jiné zkoušky daleko pře

ně v tomto sporu se stal Winkler

arbitratorem a ten rozhodnul ve

prospěch Haličanů a ponechal
Uhersku pouze 20 akrů k za

Gbcaedni systém o
Schválena řldltely vyšších XMBltTeleiiL- -ložit vícekrát až bolest poleví a

uloženém vzniká jistý druh kva-

šení jež za následek má značné
snější ale k těm je třeba růzuých
chemikálií čímž stávají se pro do šlachy nabudou opět své pružno BGrahamfiv a Greggerůf

"systémokrouhlení jeho hranicmácnost nevhodnými Tyto pro stí Já myslím že jest dobře škol předními obchodníky
když se jehličí spaří octem nebobyčejnou potřebu úplně postačí Ponělakvtih 1l£ nadesát roků dávalv matkv

zahřátí tohoto Vzhledem k ne

dávným pokusům prováděným i

Německu může toto horko doiáh
nouti takového stupně že se ma
terial zahřátý vznítí Za přízni'

Mhu Wínhlow'& Soothino Syrup dítkám
Straj8iiscctTí---5íot- vi

AugliviM-rn- afe
vínem neboť jest to daleko účin a soudním' zpravodajiivým v době vsrástu zubn Býváte přípravo

Saze Jako hnoji to kvf-tlr- i nější Ale obklad ten musí býti vany o ano noem aoDou nemocnými ankumír
Pakl! ano Dlíte si ihned o láhev 'Mn Win- -
slow'a Boothlng Syrup' k dětskému vzrfiBtuhezky tlustý asi tak ze dvou velSaze jsou dobrým hnojivem pro Zřízena před devíti lety Škola jii není rovni

'Zaměstnává nejschopnljSl utitelevých podmínek se jistá část ústroj- -

kých přehoušlíveškeré rostlinstvo avšak mají li
sudo Hodnota jeno je neocenitelná Tento
ulehti malému trpltell v okamžiku Přidržuj-
te ae ho matkv neuděláte iáclnou cbvbuných neboli organických látek Nového není zde mnoho Všaknáležitě účinkovali třeba je pro

míchati s hlínou a nechati odleže jen pomůckou Dobře soudí pna něco bych byla hnedle zapo
mněla Víte asi předobře že se

sena okysiičí kyslíkem vzdušným
Při tom vyvine se kysličník uhel

natý Vodou se seno navlhčí i

vlhký materiál kvasí Tím po

Hasík z Abie v předminulém čísle

"P Z" o výhodnosti českého

Tento vyléčí prfilem pravidtuje střeva asalu-de-

předejde větrové kolice obměkCuJe dá-

lně zmírňuje táuět a dodává občerstvení a
ílu celému tělu "Mra Wlna!ow's Soothlng
Hyrup" pro dětHkou obměnu tuba má příjem-
nou chuť a Je dělán na předpis jednoho

a nejstarAíbo ženského lékaře
a ošetřovatele ve Spojených Státech Je na
prodej u vffeuh lékárníka na celém světě Ce-

na dvacet pět oenta láhev Vidy žádejte Jen
'Mna Wiuslowb Sootbinq Bvbcf"

li Takováto prsť sazemi vyhao
jená slouží dobře všemu rostlin

6tvu zvláště však zelenině a kvě
tioám

učitele pro dítky české Neníť to

zajisté ta "vysoká' věda Američa

ženské dostanou-l- i něco velmi

rády tím chlubí třebas by to byla
jen nějaká maličkost jako klo-

bouk neb šaty S tím bych se

vstava kysličník uneinaty voda a

malá část jiných součástí Teplota na v českém distriktu co nejvíceV prsti sazemi vyhnojené ne

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západe
'

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního

Další poschodí pronajato k pohodlí žáků

Místa opatřena 90 proc všech loňských ŽákS

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na
stravu vydělat! sl mohli

Podzimní betl paíne 2 záři

zdržuje se ani tolik škodlivého vám já nepochlubila! Ale s tím Bolí záda?ponaučí nýbrž jest to ono poroz-

umění rozdílným věcem o nichžhmyzu jako v jiné ba hmyz se jí co jsem dostala od milého syna

vyvozuje se zároveO Pochod

kvašení jest mocnější když byl
materiál vlhkým na počátku avšak

vzdor tomu jest voda vzniklá při
je jedaáno a tu český učitel můžealespoň v prvním čase všemožně na "krismus' přece se jen po Flastry a llnlmen- -

chlubím Dostala jsem krásný ty vám pomohouvyhýbá což ovšem každopádně dítkám vše dobře vysvětlit nejen
v anglické ale i v mateřské jich W Piíte si pro krásný katalog zdarma

vkusný psací stůl ježto prý "make zdaru rostlinstva přispívá
pouze na chvilku
ale Marešovy Bev- -

okysličování látek dostatečnou

aby dala kvašení vzniku Tímto řečiminka velmi ráda píše a musí při
tom choditi z místa na místo"

Chceme li květináče ve světnicích
sazemi pohnojiti rozpustme tyto

ADRESA: A C ONG-- A M LL B presfrakV jednom z minulých čísel

Pok Záp" jsem četl článek v

kvašením vyvine se teplota asi
132-- st F Při tomto stupni
nastaue druhé mnohem prudší

Můžete se domyslit jakou jsemnejdříve v borké vodě a pak této OMAHA NEBměla radost a div že jsem radostíjíchy přidejme něco do vody kte
okysličení při němž teplota stoup

němž se praví že za pět let uloží

Nebraska aspoň 12 mil dollarů
do nějakých bondů Mně se to

neplakala nad bodným zdárnýmrouž' hodláme květiny zalévali

ma 1 cké tabletky
vyléčí protože vy-
ženou z tiSia jod
kterýž bolest onu

zavinuje

MAREŠOVY

REVMATICKÉ

TABLETKY

vyléčí nojhorší pH-- p

a d revmaUsmu
takže vylíčeným

ne asi na iqx st F Pak ode dítětem Přeji vám všem též taPodotknouti však sluší že sazemi
hrávají se ještě jiné lučební po nemůže nějak srovnati v myslik ových radosti a všeho dobra vmohou se květiny bnojiti jen tehdy HAMBURSKO-AMERIOK- A LINIEchody jež zaviní zuhelnatění tomto novém rocel proč jest rozpočet když se penízekdyž jsou v plném vzrůstu- - V
materiálu a vystoupnutí teploty školní do pokladny tak hrnou naFrantiška Otoupalíkzimě tedy jen květiny takové kte

dítky letos menší než jiná létaré jsou v plném vzrůstu a kteréponenablu až na 266 st F Při

této teplotě vznčcuje se pak seno
SpoleřnOMt tato udržuje celý rok pravidelné spojení s Evropou dvou

šroubovými loděmi Sejryclileisí jízda % New York a do Hamburku
Lodi odjíždějí ve čtvrtek v sobotaHACKETT Pa s- - ledna —

Naše škola ku př dostávala dleženeme na květ Nikdy však kvě
Red "Pok Záp"l V okolí zdej půlletaího rozpočtu na Í50 a nynítiny kteréž jsme nechali dřímativelmi snadno Všemi těmito po

chody zničí se asi polovice mateři širo nejsou Ceši usazeni a proto na týž počet dčtí dostává jen něcoJahodám nebo pažitce poslouží
aluv němž se odehrávaly Možno dobrý Časopis jest dobrým společ přes £30 Bude to zajisté zajímatise znamenitě když se posypou sa
říci že teplota vystoupne až na níkem Ve zdejším okolí jest pět každého čtenáře když laskavězemi nyní v zimě nebo časně na

ztistane
Dopíjíte si pro knížořku kdež se

popisují je zdarma
Tabletky se prodávají po r0 rn-tec- h

Škatulka u va&eho lékárníka
nebo poštou
Zastaralý kašel se rychle vyléří

užíváním Marešova Balsámu proti
ka&ll 25o u Vafteho lékárníka

(nikdy se nopcdlujo)

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2876 Archer Ave CHICAOO 1LL

Dopisť ni pro kuiiecku: "Nejlepál
lékař" je Marina

Hambursko americká Linie jest nejstarsí Německá Trans-Atlantic- Páro)
vebnl Společnost a vlastní U02 lodí majících úhrnnou snosnost 641083 tun 85 J
třehto jsou veliké námořní parníky zahrnující 24 dvouSroubových parolodi
které Uu pohodlí cestujících zvlášť zařízeny jsou Takový počet parolodí ne-

vlastni žádná jiná společnost Ohledně přeplavu a cen obraťte se na

HAMBURG-AMERICA- N LINE
374 st F Vzhledem k provádě uhelných dolů z nichž 4 náleží

jaře Saze jsou též dobrým pro podáte stručný výtah peněz škol

aích jak jsou uloženy a jaké proným zkouškám zapaluje se seno Pittsburg Coal Co a jeden Buííalostředkem proti mravencům Trpí-l- i

jetelové při 302—392 st F Coal Co Pracuje se zde dost cento připadá na naše dítky vrostlina mravenci nasypme kolem
eky a výdělky jsou obstojné státu Doslechl jsem že má státií sazí přípidúě 1 horní vrstvuZnámkou samovolného vzaíceoi

sena jest poznenáhlé zbarvování Za tunu ručně dobytého přes 1%
uloženy 34 mil dol školních peODypůdy s nimi promíchejme

mravence vypudí palce široké řešeto prosívaného něz kteréž nesou jen malá prose tohoto do tmavá až konečaě

úplně zčerná zápach po čoudu a uhlí platí se 80c a za strojem centa Proč by nemohly nésti větší
Všechny obtíže žaludeční vyhojí za tunu Uhlí jest 6 stopštiplavý kouř oči dráždící Popel

ze spáleného sena má zvláštní še
ČESKÝ HOSTINEC

n mésta PrabyHOTEL PRAGUEje li tomu takt ťroC bychom se

také o to nezajímali když jsou tose rychle a bezpečně Severovým zvýší Dále tu staví "tramway"
Životním Balsámem Týž upra Pittsburgu do Monongaheladobílý vzhled a na ohmat jeví se peníze pro dítky? Což by se ne
vuje výměšky a střeva odstraňuje mohlo státi že by se mohl zaseCity Již kladou kolejnice a staví

sloupy Počasí jest deštivé a
jako písek Spálené seno obklo-

pováno jest vrstvou zuhelnatěloti nezáživnost překonává zácpu vyklubat! nějaký ten Bartley a s

Wabash
Dráha

Irot!ilíívil llstlity:
Do Mobile a nazpět za $2835
Do New Críeáus a nazpět za 2950
Do Havany Cuba a zpět za 6335

Za výše uvedené zvláštní ceny
a mnohé jiné prodávány budou

lístky na dlouhou dobu platné a

žluínatost a bolení hlavy a působí proto jest všude bláta Se srdečavšak ne setlelou kteráž slouží nimi nám ufouknout?

na rohu 13 a William ul Omaha
Čisté a pohodlné zařízené pokoje pro cestující jakož I výborná česká

strava a vzorná obluha Y hostinci obdržíte výtečný STORZu V LEŽÁK

nejlepší druhy vín a likérft a nejjemučjňí doutníky
Krajané zavítáte li do Omahy návštěvou ubytujte se v hotelu Praha a

ušetffte nejenom penčz ale zbavíte se i všelikých násnází 8

Tel L1824 O přfzcB krajanu žádá VLNCEXC 3 DOBROVSKÝ

proti slabosti Ceaa 25c ným pozdravem Jos Dub irjako Špatoý vodič tepla tak že se Počasí jest pěkné ale trochu
ohe5 u síráves

látky utlumí Chcete h$tl zdrávi bez pa
zima berná půda pokryta jest
bílým sněhovým rubášem kterýž

ZURICH Rooks Co Kans

ledna — Red 'Pok Záp"!tentních léků?
Již po osmnáct roků odbírám nyní poskytuje výbornou samci

Šťastný a veselý nový rok přejeJak poznáme T látce přimíšenou Pokrok" a jsem s ním docelaPak se musíte usadili v ckresu
opravHující k zastávkám od 17 dovšem I- - F KreyčíkPolk Mo kde jest ta nejzdra- -
22 února včetně Veškeré po

spokojen — jak s politikou tak i se

čtením —neb jest to dobrý časopis

pro všechny třídy lidu
včjší krajin na jihozápadě Na Pozn red — V oné poznámce idrobnosti sděleny vám budou v

městské úřadovně Wabash dráhy
100 českých rodin se tam usadilo

Předplatné

SZsQQo

na rok

na niz nas miaay vazeny prnei
poukazuje uvedli jsme pouze vý

Musím se též zmínit jak se nám Pokroku Západu1601 Farnam ul aneb dopište si

pro ně pod adressou

za poslední dva roky všichni jsou
zdrávi měli krásnou úrodu a mají
zajištěný blahobyt O český po-

pis krajiny a podrobnosti pištěna:

rok státníko pokladníka který
prohlásil Že v 5 letech bude moci

zde vede v tom západním Kansa-s-

Minulý rok byl pro nás ve

zdejším okrsku moc špatný Z Nebraska uložiti % 12000000 ze
HERRY E MOORES

Genl Agt Pass Dppt Omaha
jara jsme meli příliš suebo pakTbe Ben F Leonard Realty Co

Bolivar Mo Pište česky a pan
školního fondu do zúročitelných
bandůpřišly kroupy a rozbily obilí na

H& MASNÍ KRÁML W Dongres mladší společník Uznáváme že Žádost p Kreyčí- -

firmy vše pro Vás obstará (19 ka jest oprávněna aby občanstvo

polovic a na to přišly housenky a

ty ožraly skoro všechno zrní

NejhorM to bylo kde byla pšenice

po pšenici a nebyla nic vypasena
ni již stráni meata vlastni krajan!

Pracím pro ctěné

spolky věnuje se

zvláštní pozornost

Pozemky na prodej

vyhotoruje veškeré

Tiskové práce

rychle vkusně

a levně

havl~u

Jelikož je bavlna předivem

přidává se jak do látek

vlněných tak do látek lněných

Mtiohdy bývá nesnadno pouhým
okem přimíšeni této rozpoznat! a

proto používá se k tomu různých
zkoušek

Zda-l- i byla bavlna přimíšena do

látky vlněné poznáme spalováním

jednotlivých vláken rozcupané

tkaniny Vlákna bavlněná hoří í

když jsme je z plamene odstraaili
kdežto vlněná hoří jen když jsou
na plameni držena při tom ke

škvíří jako když peří pálíme též

podobný zápach vydávajíce

Dejme kus rozcupané tkaniny
do skleněné na jednom konci

otevřené rourky uzavřme ji kor-

kovou zátkou a držme nad plame-

nem aby se tkanina pálila Když je
rourka plná dýmu sejmeme zátku

a vnořme do ní kousek modrého

lakmusového papíru (lacmus)-Zčervená--

tento papír je ve

tkanině obsažena bavlna

13r 1tří BLiinclové
V okresích Butler Seward a

tam bylo housenek nejvíc Já
sklidil pšenici s 43 akrů a namlá-

til jsem všeho všudy 72 bušlezrní

vědělo jak školní fond jest ulo-

žen a jaké výše dosahuje a učinili

jsme již kroky abychom z Lin
colnu obdrželi přesná data Jak
mile se to stane přinesem: důle-

žitý ten výkaz v některém z pří-

štích Čísel "P Z"

1okolních mám na prodej kolem
Itslo 1244 jilnt 13 ul

NejvétM zásoby masa vieho druhu
3000 akrů dobrých pozemků v jež se nehodilo pro nic jiného než

13
uzenek salámu šunek a vůbec všeho co

pro prasata na krmivo A kuku- -

v obor tento spadáice se nám tady také neuvedla

ceně od 30 do 60 dollarů akr při
dobrých podmínkách Kdo by si

přál koupili dobrou farmu nechť
se obrátí na

Ceny levnější než kdekoliv jindeSevetovy Tabletky proti naslu

Franka Mareše Vzorná česká lékárna
ženinám vyhojí nastuzení hlavy a

chřipku za jeden den Ve spojení
se Severovým Balsamem pro plíce

jsou neomylným prostředkem

171113) DWIGHT NEB
Pokrok Západu

130'J

oKnlke- -

Předplatné lioo na rok Do Evropy Ji jo

£ 1262 jižní 13 ul

neb jsme měli ku konci června
moc dešťů a ku konci července

zase moc sucho Následkem toho

ji velké větry spálily tak že ne-

stála za nic a pouze jen tam kde

byla písková pole trochu se uro
dil Někteří farmeři si objednali
kukuřici na semeno % Iowy ale ta

Předplácejte na "Po IDm ČJermííli-- mn jproti kašli zápalu průdušek zá- -

krok Západu" pouze $100 Zvláštní Doaornmt pH vyplňováni předpistduše a všem plicním chorobám

Cena 25 c
lákarskfch Venkovní objednávky vyhiulirocné ae rychle a levně 18


